
Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
č. E297-S-2420/2018 

Č.j.: 1549/2020-SŽDC-OŘ PLZ-SOČ 
 

uzavřená podle platného znění  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, zákona č. 458/2000 

Sb. o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích, zákona č. 406/2000 
Sb. o hospodaření energií a jejich prováděcích vyhlášek  

a v souladu s Ekonomickými pravidly Správy železniční dopravní cesty, státní organizace.  

I. SMLUVNÍ STRANY 
Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384  
se sídlem Praha 1- Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
zastoupena: Ing. Radkem Makovcem, ředitelem Oblastního ředitelství 

Plzeň, na základě pověření č. 2720 ze dne 27. 5. 2019 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu: xxx  
adresa pro doručování písemností: Správa železnic, státní organizace 
 Oblastní ředitelství Plzeň 
 Sušická 1168/23 
 326 00 Plzeň 
dodávka vody, vývoz jímek: xxxx tel.: xxxxx ,  
 mail: xxxx 
email pro zasílání faktur: ePodatelnaORPLZ@szdc.cz  
     
(dále jen objednatel), 

a 

 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
se sídlem: Malostranská 143/2, Plzeň 2-Slovany – Doudlevce, 326 00 Plzeň 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574 
DIČ: CZ25205625 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu: xxx 
 
(dále jen zhotovitel). 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY 
 
V souladu s ustanovením čl. V Závěrečná ustanovení odst. 3 smlouvy o dílo č. E297-S-2420/2018 se 
smluvní strany dohodly na úpravě a doplnění níže uvedených článků:  
 
1.    Zákonem č. 367/2019 Sb. ze dne 17. 12. 2019, kterým se mění zákon o drahách č. 266/1994  

Sb. ve znění pozdějších předpisů a další související zákony, došlo ke změně názvu Správy 
železniční dopravní cesty, státní   organizace na nový název Správa železnic, státní organizace, 
a to s účinností od 1. 1. 2020. 

 
2.    V kapitole II. Předmět smlouvy se rozšiřuje odstavec 3 o tato místa: 
 
      Vejprnice     24 m3 
      Kařízek výpravní budova  24 m3 
      Kařízek provozní budova  10 m3       
      Příkosice drážní domek   10 m3 
      Nezvěstice    20 m3 
                           



Stránka 2 z 3 
 

 
 
3.    V kapitole II. Předmět smlouvy se odstavec 4 doplňuje u místa Vejprnice o: 
       četnost vývozu - měsíční vždy 15. v měsíci, případně nejbližší pracovní den po 
 
 
4.    Odběratel souhlasí aby dodavatel použil jeho osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského  
       parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob  v souvislosti se zpracováním  
       osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné  
       nařízení o ochraně osobních údajů) pro účely sepsání této smlouvy a její zpracování systému  
       SAP a zajištění řádného plnění práv a povinností plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu. 
 

 
5.    Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu pro 

doručování písemností, uvedenou v korespondenčních údajích objednatele. V případě 
technických problémů s vyhotovením elektronické podoby daňového dokladu či jeho příloh bude 
objednatel akceptovat daňový doklad doručený v listinné podobě. 

 

6.   Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č.  340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv v registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a souhlasí s 
uveřejněním textu smlouvy, příloh i případných dodatků včetně údajů o identifikaci smluvních 
stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření. Zaslání smluv správci registru 
smluv k uveřejnění smluv zajišťuje objednatel, nicméně odpovědnost za uveřejnění smlouvy v 
registru smluv mají obě smluvní strany. Zhotovitel tedy není oprávněn v případě neuveřejnění 
smlouvy po objednateli požadovat náhradu jakékoliv újmy nebo škody, která by mu v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

 
 
7.    Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma 

částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

 

8.    Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. 
S částmi smlouvy, které zhotovitel neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 
smlouvy, nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani zodpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení zhotovitele objednateli, které 
obsahuje přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy, a to včetně odůvodnění, proč jsou tyto 
části smlouvy za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že 
informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje 
se neprodleně písemně sdělit objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství. 

 
9.    Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

 
10.  Tento Dodatek obsahuje bez příloh dvě strany textu a je vyhotoven ve dvou stejnopisech,    
       z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.  
 
 
11.  Ostatní usnanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

  
12.  Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. Smluvní strany                 

současně prohlašují, že práva a povinnosti vyplývající z tohoto dodatku se řídí jeho jednotlivými  
ustanoveními již od 1. 1. 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
V Plzni dne: 3. 2. 2020   V Plzni   dne: 4. 2. 2020 
Za dodavatele:      Za odběratele: 
 
 
__________________________   ________________________ 
        Ing. Radek Makovec                                                      
  ředitel                                                                 xxx   
        Oblastního ředitelství Plzeň 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 584035

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9761c191-52d2-4b47-993a-3716d5b39080

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Denisa ŠTRUNCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.02.2020 12:17:00


		2020-02-06T11:17:02+0000




